CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.gov.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br
Fone (96) 3222-1461

DECISÃO COREN-AP 002, DE 11 DE ABRIL DE 2016

Instaura Processo Ético em face das

profissionais A. C. C., A. C. R. e M. E. V. M.

O Plenário do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, no uso de suas atribuições legais

e

CONSIDERANDO o Parecer nº 03/2013 de relatoria da Conselheira Waldenira Santos

Fonseca;

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo nº. 2013.00.0388/Coren-AP;

CONSIDERANDO a deliberação em Reunião Ordinária de Plenário em 27 de outubro de

2014.

DECIDE:

Art. 1º - Instaurar Processo Ético e disciplinar em face das profissionais A. C. C., A. C. R. e

M. E. V. M., brasileiras, Enfermeiras e Técnica em Enfermagem, por indícios de infração ao artigo

113 do Código de Ética de Enfermagem, instituído pela resolução Cofen nº 311/2007;

Art. 2º - A presente decisão entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se

disposições em contrário.

Macapá, 11 de abril de 2016.

Dr. Aurinex Morais Guedes

COREN-AP N.º 301072

Presidente

Dra. Waldenira Santos Fonseca

Conselheira Relatora

COREN-AP N.º 88319

Portaria n.º 074/2013/GAB-PRES/COREN-AP